
Strana 1 (celkem 3)

Číslo smlouvy objednatele: 1037/2025-SML Číslo smlouvy dodavatele: 

SMLOUVA O PLNĚNÍ,  JEHOŽ HODNOTA PŘEVYŠUJE 
ČÁSTKU 50.000 Kč  bez DPH 

uzavřená níže uvedeného dne podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
a podléhající zveřejnění podle § 2 odst. 1 písm. k) zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv

Smluvní strany:

1. Objednatel:
Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupený: Ing. Marií Kutílkovou, technicko-provozní ředitelkou
IČ: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení: XXXXXXXXXX
Číslo účtu: XXXXXXXXXX
Zástupce ve věcech souvisejících s plněním smlouvy: 
XXXXXXXXXX

2. Dodavatel:
RONYTRANS, s.r.o.
Sídlo: Přívrat 1454/12, 616 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně oddíl C, 

vložka 53 276
Zastoupen: Jiřím Bednářem, jednatelem
IČ: 277 03 568
DIČ: CZ27703568
Bankovní spojení: XXXXXXXXXX
Číslo účtu: XXXXXXXXXX 
Zástupce ve věcech souvisejících s plněním smlouvy: 
XXXXXXXXXX

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele dodat objednateli řádně a včas níže popsané dílo, 
čemuž odpovídá povinnost objednatele toto řádně dodané dílo převzít a zaplatit dodavateli sjednanou 
cenu díla podle čl. III. smlouvy. 

2. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka dodavatele ze dne 25. 4. 2024 podaná v rámci 
poptávkového řízení na zhotovení díla s názvem „Jihlava, ř. km 126,193, Konvalinkův jez, 
Luka n. J., migrační zprůchodnění – zábradlí“ (dále jen „nabídka“).

3. Předmětem této smlouvy je zpracování díla: 
Realizace zábradlí dle platných norem, viz vzorový výkres (Příloha č. 2) a provedení po hlavách 
nových ŽB zdí. Předmětem je zábradlí: na LB 3,5 m lomení + 18 m lomení + 2 m a na PB 3,5 m 
lomení + 23,2 m lomení + 2 m + 0,8 m případné doměrky. Celkem tedy cca 53 bm zábradlí. Skutečná 
délka zábradlí bude stanovena dle zaměření.

II.
Doba a místo plnění 

1. Dodavatel se zavazuje dokončit a odevzdat kompletní dílo: do 30. 6. 2025
2. Místem plnění předmětu smlouvy je Konvalinkův jez v k. ú. Luka nad Jihlavou.



Strana 2 (celkem 3)

III.
Cena a platební podmínky

1. Smluvní strany sjednávají cenu díla takto – 6 000 Kč/běžný metr s tím, že nejvýše přípustná cena 
díla činí 318 000 Kč bez DPH; konečná cena díla bude určena dle skutečného provedení.

2. V ceně budou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele na provedení díla včetně všech dalších nákladů, 
jejichž vynaložení může zhotovitel vzhledem ke své odbornosti předpokládat k řádnému splnění díla.

3. Výše a sazba DPH bude vypočtena a vyfakturována dle platných právních předpisů ke dni 
zdanitelného plnění (tj. den převzetí díla).

4. Cenu uhradí objednatel na základě faktury, která bude dodavatelem vystavena do 8 kalendářních 
dnů ode dne zdanitelného plnění (tj. den převzetí díla) a doručena objednateli ve dvou vyhotoveních. 
Cena bude splatná na účet dodavatele uvedený v této smlouvě.

5. Doba splatnosti faktury se sjednává do 30 dnů od dne doručení objednateli. Povinnost zaplatit 
smluvenou cenu je splněna dnem odepsání fakturované částky z účtu objednatele.

6. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel je povinen na faktuře uvést správné identifikační 
údaje objednatele a číslo smlouvy objednatele. 

7. Nedodržení uvedených požadavků opravňuje objednatele k vrácení faktury s tím, že doba splatnosti 
počne běžet ode dne doručení opraveného daňového dokladu objednateli.

IV.
Ostatní ujednání

1. O předání a převzetí díla bude sepsán předávací protokol, který podepíše objednatel i dodavatel. 
Vlastnické právo přechází na objednatele okamžikem převzetí díla. 

2. Smluvní strany sjednávají smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý započatý den prodlení při 
nedodržení závazku dodavatele dodat věc v termínu sjednaném v článku II. smlouvy, 
a to se splatností do 14 dnů od vystavení faktury.

3. Objednatel a dodavatel se zavazují, že veškeré obchodní a technické informace, 
které jim byly svěřeny smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu 
druhé smluvní strany a ani nepoužijí tyto informace pro jiné účely, než pro splnění svých závazků 
z této smlouvy.

V.
Záruka za jakost díla

1. Dodavatel poskytuje objednateli záruku na dodané dílo v délce trvání záruční doby 60 měsíců 
od data dodání díla. V případě, že objednatel převezme dílo s vadami a nedodělky, uvedená záruční 
doba se prodlouží o dobu od převzetí díla s vadami a nedodělky do odstranění poslední vady nebo 
nedodělku zjištěných při předání a převzetí díla.

2. Zárukou za jakost díla přejímá dodavatel závazek, že dílo bude po záruční dobu 
co do odpovídajícího rozsahu, bezvadné kvality technického řešení, jakož i provedení.

3. Uplatnění vad vzniklých v záruční době provede objednatel u dodavatele písemně případně 
elektronicky po jejich zjištění, přičemž v reklamaci vadu popíše a uvede požadovaný způsob jejího 
odstranění. Zhotovitel je povinen odstranit oprávněně reklamované vady neprodleně, nejpozději však 
do 10 dnů od doručení reklamace, pokud nebude smluvními stranami písemně dohodnuta jiná lhůta.

4. Objednatel je oprávněn uplatňovat též nárok na náhradu škody, která vznikla v příčinné souvislosti 
se zjištěnými vadami, a zhotovitel je povinen tuto škodu nahradit.

5. Záruční doba neběží ode dne uplatnění vady, na niž se vztahuje záruka za jakost, do doby odstranění 
této vady.

6. V případě, že dodavatel bude v prodlení s odstraněním reklamované vady, je objednatel oprávněn 
odstranění vady provést sám nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady dodavatele. Náklady s tím 
spojené je dodavatel povinen uhradit objednateli do 10 dnů po obdržení písemné výzvy 
k úhradě.



Strana 3 (celkem 3)

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem vložením do registru 
smluv.

2. Dodavatel bere na vědomí, že objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a dále se smluvní strany dohodly, že objednatel uveřejní tuto 
smlouvu, v zákonem stanovené lhůtě, v registru smluv.

3. Právní vztahy mezi smluvními stranami neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku ve znění účinném ke dni uzavření smlouvy.

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží objednatel a jedno dodavatel. Je-
li smlouva uzavírána elektronicky, vzniká jeden originál smlouvy s elektronickými podpisy smluvních 
stran.

5. Nedílnou součástí této smlouvy je tato příloha:
Příloha č. 1 – Cenová nabídka ze dne 25. 4. 2025
Příloha č. 2 – Vzorový řez zábradlí

V Brně dne: 6. 6. 2025 V Brně dne: 6. 6. 2025

Za objednatele: Za dodavatele:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p. RONYTRANS, s.r.o.
Ing. Marie Kutílková Jiří Bednář

technicko-provozní ředitelka jednatel



1

Hedejová Aneta

Od:
Odesláno:
Komu:
Předmět: Re: Konvalinka, zábradlí - cenová nabídka

Dobrý den, 
 
zasíláme cenovou nabídku na zábradlí: cena je 6 000kč za bm zábradlí včetně zaměření. 
 
S pozdravem  
 

Předmět: Konvalinka, zábradlí - cenová nabídka  
  
Dobrý den, 
dle předchozí telefonické dohody prosím o zaslání cenové nabídky na realizaci zábradlí dle platných norem, viz 
vzorový výkres v příloze a provedení po celých hlavách nových ŽB zdí včetně lomení (situace v příloze po délce zdí – 
modře). 
Nacenění kompletního provedení na základě těchto podkladů, a to včetně zaměření, materiálu (i kotvení), výroby, 
povrchové úpravy pozinkováním, montáže, 60 měsíční záruky. 
V případě dotazů mě neváhejte kontaktovat. 
Děkuji za spolupráci a přeji pěkný den. 
  
S pozdravem 
  

 
  
  



2

  



2000

100

11
0087

0
60

60
60

1800

Profil jekl 60x60x5

Přichycení zábradlí
Závitová tyč M10 délky 150 mm
Navrtání otvoru D=12mm
Chemické kotvy epoxidová
Podložka M10
Matka M10

PLO 50x5
Koutové svary na každé PLO

Ocelová kotevní deska
200x200x10
Úprava pozinkováním
Plastmalta na vyrovnání
příčného sklonu

Sloupek jeklový 80x80x8

Profil jekl 60x60x5

ZÁBRADLÍ - POHLED

200

20
0

80

200

10

Ocelová kotevní deska
200x200x10
Úprava pozinkováním

Přichycení zábradlí
Závitová tyč M10 délky 150 mm

Navrtání otvoru D=12mm
Chemické kotvy epoxidované

Podložka M10
Matka M10

PLO 50x5

PLO 50x5

Ocelová kotevní deska
200x200x10
Úprava pozinkováním

Přichycení zábradlí
Závitová tyč M10 délky 150 mm
Navrtání otvoru D=12mm
Chemické kotvy epoxidová
Podložka M10
Matka M10

Profil jekl 60x60x5

PŮDORYS

2000 2000 2000

PŮDORYS

Sloupek jeklový
80x80x8

Profil jekl 60x60x5
Přichycení zábradlí
Závitová tyč M10 délky 150 mm
Navrtání otvoru D=12mm
Chemické kotvy epoxidová
Podložka M10
Matka M10

Ocelová kotevní deska
200x200x10
Úprava pozinkováním
Plastmalta na vyrovnání
příčného sklonu

Sloupek jeklový 80x80x8

60
Sloupek jeklový
80x80x8

DETAIL KOTVENÍ

Profil jekl 60x60x5

80

6060

10
0

Č. ZAKÁZKY

Č. VÝKRESU

kótováno v

STAVBA:

FORMÁT

MĚŘÍTKO

DATUM

STUPEŇ

ČÍSLO PARÉ

DSP/DPS

-

m

Luka nad Jihlavou, umístění zábradlí

VZOROVÝ ŘEZ ZÁBRADLÍ

A3

04/2025

POZN.:

- TYPY A ROZMĚR PRVKŮ A KONSTRUKCÍ BUDOU PŘED VÝROBOU PŘEMĚŘENY NA MÍSTĚ, ZHOTOVITEL JE POVINEN NA UVEDENOU

KONSTRUKCI ZPRACOVAT SVOJÍ VÝROBNÍ DOKUMENTACI.

- ZÁBRADLÍ BUDE DODÁNO Z JEDNOTLIVÝCH DÍLCŮ JAKO HOTOVÝ SVAŘENÝ VÝROBEK URČENÝ K MONTÁŽI NA STAVBĚ.

- ZÁBRADLÍ BUDE PROVEDENO S POVRCHOVOU ÚPRAVOU ŽÁROVÝM POZINKOVÁNÍM S POŽADAVKEM NA TLOUŠŤKU POVLAKU O SÍLE

120 ΜĘM.


